


READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-029/2023

 À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: 1.1. O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CURSOS E OFICINAS, QUE VISEM PREEVENIR A OCORRÊNCIA DE SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE E RISCOS SOCIAIS POR MEIO DO DESENVOLVIMENTO DE POTENCIALIDADE, DO FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS FAMILIARES E EMPODERAMENTO E AUTONOMIA DAS FAMÍLIAS NA COMUNIDADE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
PROTEÇÃO SOCIAL BASICA/PAIF ESTADUAL								
1	Oficina de confecção e decoração de doces finos, carga horária de 20h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	2	4.215,00	quatro mil, duzentos e quinze reais	8.430,00	oito mil, quatrocentos e trinta reais
2	Oficina de fabricação e decoração em biscoitos artesanais, carga horária de 15h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	2	2.617,00	dois mil, seiscentos e dezessete reais	5.234,00	cinco mil, duzentos e trinta e quatro reais
3	Oficina de laços, tiaras e acessórios infantis, carga horária de 15h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	4	3.359,00	três mil, trezentos e cinquenta e nove reais	13.436,00	treze mil, quatrocentos e trinta e seis reais
4	Oficina de montagem e arranjos florais, carga horária de 15h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	3	4.877,00	quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais	14.631,00	quatorze mil, seiscentos e trinta e um reais

**assessUS**

ASSESSORIA, CONSULTORIA E EVENTOS



5	Oficina em pintura de fraldas, com molde vazado, carga horária de 20h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	2	4.447,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais	8.894,00	oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais
6	Oficina em pintura em pano de prato com molde vazado, carga horária de 20h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	2	4.141,00	quatro mil, cento e quarenta e um reais	8.282,00	oito mil, duzentos e oitenta e dois reais
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL								
7	Oficina de laços, tiaras e acessórios infantis, carga horária de 15h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	2	3.359,00	três mil, trezentos e cinquenta e nove reais	6.718,00	seis mil, setecentos e dezoito reais
8	Curso de fabricação de almofadas decoradas, carga horária de 15h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	2	4.157,00	quatro mil, cento e cinquenta e sete reais	8.314,00	oito mil, trezentos e quatorze reais
9	Curso básico de embelezamento corporal (banho de lua e depilação), carga horária de 20h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	2	3.996,00	três mil, novecentos e noventa e seis reais	7.992,00	sete mil, novecentos e noventa e dois reais
10	Curso de fabricação de artesanato criativo (bonecas de panos, peso de porta, puxa saco), carga horária de 20h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	2	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais	8.700,00	oito mil e setecentos reais
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DOS ADOLESCENTES								

11	Oficina de montagem e arranjos florais, carga horária de 15h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	1	4.877,00	quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais	4.877,00	quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais
12	Curso básico de bombons e pirulitos de chocolate, carga horária de 20h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	1	3.987,00	três mil, novecentos e oitenta e sete reais	3.987,00	três mil, novecentos e oitenta e sete reais
13	Curso de pintura em tecido com stencil, carga horária de 20h, com até 20 participantes	PRÓPRIA	SERVIÇO	1	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								103.845,00
cento e três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 103.845,00(cento e três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais)

Validade da Proposta de preços: não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivo da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei Nº. 10.520/2002.

Prazo de Execução: Conforme exigência constante do Edital e Termo de Referência.

PROPONENTE: IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 26.512.270/0001-75 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6542449

ENDEREÇO: Rua Presbítero João Gomes Pinheiro, nº 115, Cajueiro, CEP: 63508-450 - Iguatu-Ceará

Fone: (88) 2143-0842 EMAIL: assessus@outlook.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE Nº: 48478-4

DECLARAÇÃO

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

IGUATU-CE, 22 DE AGOSTO DE 2023



Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira
Assessus - Assessoria Consultoria & Eventos
CNPJ: 26.512.270/0001-75

IZAURA GOMES DO
NASCIMENTO DE
OLIVEIRA:26512270
000175

Assinado de forma digital
por IZAURA GOMES DO
NASCIMENTO DE
OLIVEIRA:26512270000175
Dados: 2023.08.22 10:57:47
-03'00'